
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 03, DE 30 DE JANEIRO DE 2023
Retifica Edital de Homologação n.º 01/2023 do Processo Seletivo Vestibular (PSV-2023/UFGD)

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria  n.º  722,  de  15  de  julho  de  2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que  delega

competência  à  CCS  para  gerenciar  os  Processos  Seletivos  da  Universidade  e

considerando o Processo Seletivo Vestibular 2023 UFGD e o Edital de Abertura CCS

n.º 09/2022, RESOLVE: 

I – RETIFICAR o Edital de Homologação CCS n.º 01/2023, conforme segue:

Onde constou:

2022164002551 PATRICK DA SILVA VERÃO Zootecnia

Reserva de vagas para alunos 
de escolas 
públicas/Renda<=1,5 
s.m./Outros

INDEFERIDA

Passe a constar:

2022164002551 PATRICK DA SILVA VERÃO Zootecnia

Reserva de vagas para alunos 
de escolas 
públicas/Renda<=1,5 
s.m./Outros

DEFERIDA

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Homologação permanecem

inalteradas. 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção 

Edital de Retificação n.º 01/2023 – Altera o Edital Homologação n.º 01/2023 do PSV-2023/UFGD – Página 1 de 1


